

TOKIKO GOBERNU BATZARRAK 2023ko IRAILAREN 29an EGINDAKO BILKURAN HARTUTAKO ERABAKIEN LABURPENA.

1. ATALA

2023ko irailaren 22ko bilerari zegokion akta-zirriborroa onartzea. **Onartzen da**

2. ATALA

Agiriak eta posta-bidezkoak.

Administrazioarekiko Auzietako Donostiako 3. Epaitegiak emandako epaia 514/2022 prozedura laburtuan. **Onartzen da**

Administrazioarekiko Auzien Donostiako 2. Epaitegiak 630/2022 prozedura laburtuan emandako epaia. **Onartzen da**

3. ATALA

Batzorde Aholkulariek egindako proposamenak.

Batzorde Aholkulariek Tokiko Gobernu Batzarra honi egindako proposamenen berri eman da, ontzat emanez, bakoitzarentzat alderantzizkorik azaltzen ez den bitartean.

Zerbitzu Batzorde Aholkularitik.

1.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

Eskatzailea: ....

Erregistro-zenbakia: 189

Egindako eskaera: Txurreria

Jardueraren data: 2023-10-13tik 2024-01-08ra

Ordutegia: 10:00etatik 22:00etara

Lekua: Anbulatorioko parkea **Onartzen da**

2.- Bide publikoa okupatzeko eskaerak

Eskatzailea: ....

Erregistro-zenbakia: 208

Egindako eskaera: Txurreria

Jardueraren data: 2023-12-1etik 2024-1-8ra

Ordutegia: 10:00etatik 22:00etara

Lekua: Urkizu **Onartzen da**

3.- Bide publikoa okupatzeko eskaera.

Eskatzailea: .....

Erregistro-zenbakia: 192

Egindako eskaera: Gaztainak saltzea

Jardueraren data: 2023-11-15etik 2024-1-15era

Ordutegia: 16:00etatik 22:00etara

Lekua: Anbulatorioko parkea (Toribio Etxebarria). **Onartzen da**

4.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: ....

Erregistro-zenbakia: 207

Egindako eskaera: Karropoteoa

Jardueraren data: 2023-10-28

Ordutegia: 12:00etatik 14:00etara

Lekua: Eibarko erdigunea **Ez da onartzen**

5.- Bide publikoa okupatzeko eta materialak lagatzeko eskabidea.

Eskatzailea: Arrate Kultur Elkarte.

Erregistro-zenbakia: 217

Egindako eskaera: "Nalua eibarko talde feministak 10 urte"

Jardueraren data: 2023-09-30

Ordutegia: 11:00etatik 19:00etara

Lekua: Errebal Plazia **Onartzen da**

6.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO DE 29 DE SEPTIEMBRE DE 2023.

PUNTO 1º

Aprobación del Borrador de Acta de 22 de septiembre de 2023. **Se aprueba**

PUNTO 2º

Despachos y comunicaciones.

Sentencia dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Donostia, en el Procedimiento Abreviado 514/2022. **Se aprueba**

Sentencia dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Donostia, en el Procedimiento Abreviado 630/2022. **Se aprueba**

PUNTO 3º

Propuestas de las Comisiones Asesoras.

Se da cuenta de las propuestas de las Comisiones Asesoras a esta Junta de Gobierno, aprobándolas a no ser que para cada una se diga lo contrario.

De la Comisión Asesora de Servicios.

1.- Solicitud de ocupación de vía pública.

Solicitante: ....

Número de registro: 189

Solicitud realizada: Churreria

Fecha de la actividad: Del 13-10-2023 al 08-01-2024

Horario: De 10:00 a 22:00

Lugar: Parque del ambulatorio **Se aprueba**

2.- Solicitud de ocupación de vía pública

Solicitante: ....

Número de registro: 208

Solicitud realizada: Churreria

Fecha de la actividad: Del 1-12-2023 al 8-1-2024

Horario: De 10:00 a 22:00

Lugar: Urkizu **Se aprueba**

3.- Solicitud de ocupación de vía pública.

Solicitante: ....

Número de registro: 192

Solicitud realizada: Venta castañas

Fecha de la actividad: Del 15-11-2023 al 15-01-2024

Horario: De 16:00 a 22:00

Lugar: Parque del ambulatorio-Toribio Etxebarria **Se aprueba**

4.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: ....

Número de registro: 207

Solicitud realizada: Carropoteo

Fecha de la actividad: 28-10-2023

Horario: De 12:00 a 14:00

Lugar: Centro de Eibar **Se deniega**

5.- Solicitud de ocupación de vía pública y/o materiales.

Solicitante: Arrate kultur elkarte

Número de registro: 217

Solicitud realizada: "Nalua eibarko talde feministak 10 urte"

Fecha de la actividad: 30-09-2023

Horario: De 11:00 a 19:00

Lugar: Errebal plazia **Se aprueba**

6.- Solicitud de ocupación de local municipal.

Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 11  
Egindako eskaera: Batzarra  
Ordutegia: 19:00etatik 20:00etara  
Data: 2023-10-4  
Lekua: Ipuruako merkatu plaza **Onartzen da**  
7.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 12  
Egindako eskaera: Auzoko abesbatza  
Ordutegia: 19:00etatik 20:00etara **Onartzen da**  
8.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 13  
Egindako eskaera: Dialogos filosóficos  
Ordutegia: 17:30etik 19:30era **Onartzen da**  
9.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 14  
Egindako eskaera: Zer gertatzen zaigu gizonoi? Maskulinitatearen erronkak-erakusketa  
Ordutegia: 17:00etatik 20:30era **Onartzen da**  
10.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 15  
Egindako eskaera: Maskulinitatearen erronkak-erakusketa  
Ordutegia: 11:00etatik 13:00etara  
Data: 2023ko azaroak 4 eta 5  
Lekua: Ipuruako merkatu plaza **Onartzen da**  
11.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 16  
Egindako eskaera: Jazz-a familian  
Ordutegia: 11:00etatik 13:00etara **Onartzen da**  
Lekua: Ipuruako merkatu plaza  
12.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 17  
Egindako eskaera: Ingleseko tallerra: service learning."The British influence in our football: Fred Pentland and the Basque Children".  
Ordutegia: 18:00etatik 19:30era **Onartzen da**  
13.- Udalaren lokala okupatzeko eskabidea.  
Eskatzailea: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Erregistro-zenbakia: 18  
Egindako eskaera: Jam Session marrazkia  
Ordutegia: 19:30etik 21:30era  
Lekua: Ipuruako merkatu plaza **Onartzen da**

Hirigintza Batzorde Aholkularitik.  
1.- Espazio publikoan loreak jartzeko eskabidea (Egogain kalea, Untzaga plaza 11 zenbakiaren albo batean). **Onartzen da**

Garapen Ekonomikoa Batzorde Aholkularitik.  
1.- AMANA HLHko lokalak erabiltzeko eskabidea eskaera. **Onartzen da**

Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 11  
Solicitud realizada: Asamblea  
Horario: De 19:00 a 20:00  
Fechas: 4-10-2023  
Lugar: Ipuruako merkatu plaza **Se aprueba**  
7.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 12  
Solicitud realizada: Auzoko abesbatza  
Horario: De 19:00 a 20:00 **Se aprueba**  
8.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 13  
Solicitud realizada: Diálogos filosóficos  
Horario: De 17:30 a 19:30 **Se aprueba**  
9.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 14  
Solicitud realizada: Zer gertatzen zaigu gizonoi? Maskulinitatearen erronkak-erakusketa  
Horario: De 17:00 a 20:30 **Se aprueba**  
10.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 15  
Solicitud realizada: Maskulinitatearen erronkak tailerra  
Horario: De 11:00 a 13:00  
Fechas: 4 y 5 de noviembre de 2023  
Lugar: Ipuruako merkatu plaza **Se aprueba**  
11.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 16  
Solicitud realizada: Jazz-a familian  
Horario: De 11:00 a 13:00 **Se aprueba**  
Lugar: Ipuruako merkatu plaza  
12.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 17  
Solicitud realizada: Ingleseko tallerra: service learning."The British influence in our football: Fred Pentland and the Basque Children".  
Horario: De 18:00 a 19:30 **Se aprueba**  
13.- Solicitud de ocupación de local municipal.  
Solicitante: IMP Ipuruako merkatu plaza elkargunea elkarte  
Número de registro: 18  
Solicitud realizada: Jam Session dibujo  
Horario: De 19:30 a 21:30  
Lugar: Ipuruako merkatu plaza **Se aprueba**

De la Comisión Asesora de Urbanismo.  
1.- Solicitud de ocupación de espacio público con flores en la calle Ego Gain, lateral de Untzaga Plaza nº 11. **Se aprueba**

De la Comisión Asesora de Desarrollo Económico.  
1.- Solicitud de petición de utilización de los locales del CEIP AMANA. **Se aprueba**

2.- SAN ANDRES HLHiko lokalak erabiltzeko eskabide eskaera **Onartzen da**

4. ATALA.  
Ikastaroetara joateko eskaera zenbait. **Onartzen da**

5. ATALA.  
Nitxoak eta errautsen nitxoak erabiltzeko lagatzea: 2023ko abuztua. **Onartzen da**

Akordio edo egintza horiek izaera zibileko eskubideren bat hautsiz gero, interesatuek ohiko epai bidetik legozkeen egintzak gauza ditzakete aldez aurre udalbatza honi erreklamatu. Aldiberean esan, gainerako kasu guztietan errekutsoak edo erreklamazioak egiteko, eta horren aurka –betebeharren kaltetan Gabe- gaia doakinek, administrazioarekiko auzi-errekutsoa aurkez dezaketela Donostiako Administrazioarekiko Auzi Epaitegiaren aurrean, erabakiaren ematen denetik bi hilabeteko epan.

Hala ere, aukerabideko izaeraz, eta aurreko pasartean adierazitako administrazioarekiko auzi-errekutsoa baino lehen, interesatuek, egintza honen kontra berraztertze-errekutsoa aurkez dezakete Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. Eta 124. Artikuluek araututako eran. Errekutso hori Udal honetan sartu ahal izango da, hilabete bateko epean. Bestalde, interesatuek bidezkotzat jo dezaketen deritzen beste egintza edo errekurtsoren bat sar dezaketelarik.

Eibar, 2023-10-06

2.- Solicitud de petición de utilización de los locales del CEIP SAN ANDRES **Se aprueba**

PUNTO 4º.  
Varias solicitudes de asistencia a cursos. **Se aprueba**

PUNTO 5º.  
Cesiones de uso de nichos y nichos de cenizas: agosto 2023. **Se aprueba**

Se pone en conocimiento que en contra los presentes actos o acuerdos que pudieran lesionar derechos de carácter civil, podrán ejercitar los interesados las acciones correspondientes en la vía judicial ordinaria previa reclamación antes esta Corporación, asimismo para interponer recursos o reclamaciones en los demás casos, podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo con sede en Donostia en el plazo de dos meses.

No obstante, con carácter potestativo, y previo al recurso contencioso administrativo señalado en el párrafo anterior, pueden los interesados interponer contra los presentes actos el recurso de reposición regulado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas a presentar en este Ayuntamiento en el plazo de un mes así como cualquier otra acción o recurso que los interesados estimaren oportunos.

Eibar, a 6 de octubre de 2023